
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

福岡中央労働基準監
督署・朝倉公共職業安
定所（27）電話設備改
修工事
福岡市中央区長浜2-
1-1外
平成27年5月18日～平
成27年8月3日
電気通信工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月18日
株式会社山田商会
北九州市小倉北区萩崎
町12-23

一般競争入札 5,760,906円

有限会社松本一平建築
設計事務所
熊本県荒尾市増永757-8

一般競争入札

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－１

1,026,000円

66.93%

大牟田公共職業安定
所(27)空調機器更新工
事の設計等業務委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月25日
株式会社ｍ３建築事務所
福岡市西区下山門1-12-
3

－87.38%

1,555,200円

久留米労働基準監督
署（27）別棟新設及び庁
舎内改修設計等業務
委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月25日

契約金額(円) 落札率（%）

－

－

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

備考

－ － －

公益法人の場合

－ －

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)

2,323,587円

一般競争入札 1,174,124円

2,970,000円 51.55%

－

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



再就職の
役員の数
（人）

備考

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　様式２－２

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円) 契約金額(円)落札率（%）
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名、所属する部局の名
称及び所在地

契約締結日
契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

該当なし

公益法人の場合

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

－

－ － －

－ －

備考

－ － －

公益法人の場合

公財 国所管 2者

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円) 契約金額(円)

一般競争入札
（総合評価）

人材不足分野における
人材確保のための雇用
管理改善促進事業（啓
発実践コース「介護分
野」）

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月1日

公益財団法人介護労働安
定センター福岡支部
福岡市博多区博多駅東
2-5-19

7,399,841円

落札率（%）

94.65%

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

7,003,739円

83.87%

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月13日
博多グリーン開発株式会
社
福岡市南区柏原6-4-20

一般競争入札

「雇用保険の失業等給
付受給資格者のしおり」
冊子（平成27年6月～7
月分）外10種の印刷物
作製

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月22日
有限会社たかやま
熊本県水俣市桜井町3-
4-25

一般競争入札

平成27年度前期　福岡
労働局各官署における
植栽管理業務委託(福
岡・筑後地区)

1,222,015円

平成27年度前期　福岡
労働局各官署等におけ
る植栽管理業務委託
(北九州・筑豊地区)

平成27年5月13日
株式会社香翠園
嘉穂郡桂川町大字土師
8-3

3,442,619円

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

1,836,000円 53.33%

54.13%

1,024,920円

5,333,970円

一般競争入札

9,853,559円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－３

福岡労働局官用車（軽
自動車4台）の交換契約

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月12日

スズキ株式会社直納グ
ループ福岡支店
福岡市中央区平尾2-2-
15

一般競争入札
（総合評価）

5,310,392円 3,956,498円 74.50% － － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

備考

公益法人の場合一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円) 契約金額(円) 落札率（%）
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
契約締結日

契約相手方の商号または
名称及び住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－３

－

－ －

－

－ － －

－ －

－－

50.72%

41.25%

48.14%
Ｗｉｎｓｏｍｅ
福岡市博多区博多駅前
2-10-12

マザーズハローワーク
天神及びマザーズハ
ローワーク北九州にお
けるパソコン関係セミ
ナー実施業務委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

48.90%

シュレッダー外1件の調
達

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月25日
ユゲデンキ株式会社
飯塚市飯塚11-21

一般競争入札 1,784,160円3,517,464円

「留学生就職フェア　ｉｎ
ＦＵＫＵＯＫＡ」における
会場設営等業務委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月26日

株式会社福岡市民ホール
サービス
福岡市中央区天神5-1-
23

一般競争入札 496,800円1,015,989円

－平成27年5月29日
Ｗｉｎｓｏｍｅ
福岡市博多区博多駅前
2-10-12

一般競争入札 1,744,524円4,229,064円

一般競争入札 498,420円1,035,451円

マザーズハローワーク
天神及びマザーズハ
ローワーク北九州にお
ける「面接の実践セミ
ナー（面接マナー・ビジ
ネスマナー）」等実施業
務委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成27年5月29日

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



再就職の
役員の数
（人）

備考

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　様式２－４

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円) 契約金額(円)落札率（%）

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令第
102条の4第3号
企画競争

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名、所属する部局の名
称及び所在地

契約締結日
契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

100.00%
平成27年度長期失業
者等総合支援事業委
託

平成27年5月25日
＠200,000円
ほか

＠200,000円
ほか

単価契約
予定調達総額
36,000,000円

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅
東2-11-1

株式会社九電ビジネ
スフロント
福岡市中央区天神2-
12-12

－－ － －

公益法人の場合

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


